PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 337/2015
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Planejamento, que seja fiscalizadas as

obras das Ruas Dagoberto Barcelo e Baltazar de Bem,
as quais apresentam falhas estruturais nas obras

ocasionando buracos nas referidas ruas, obras que
foram entregues recentemente, e após notifiquem a

empresa prestadora do serviço."

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Planejamento, que seja
fiscalizadas as obras das Ruas Dagoberto Barcelo e Baltazar de Bem, as quais
apresentam falhas estruturais nas obras ocasionando buracos nas referidas ruas,
obras que foram entregues recentemente, e após notifiquem a empresa prestadora
do serviço."

Justificativa

Justifica-se a presente matéria para dar maior transparência ao Poder Executivo.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 28 de Dezembro de 2015.

Ver.

Rua Barão de Caçapava, 621 -
Internet: www.camaracacapava.i

Fone: (55) 3281-2044 / 2428